
40 Официально ВЕСТИ
Арамильские№07 (1677)   

19.02.2026

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 февраля 2026 года № 64/3

Об утверждении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг, и Порядка определения размера 

платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», статьей 111 
Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг (Приложение № 1).

Утвердить Порядок определения размера платы за оказание 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа 
(Приложение № 2).

Решение Думы Арамильского городского округа от 29 марта 
2012 года № 2/8 «Об утверждении перечня услуг, которые яв-
ляются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа» и Положения «О 
порядке определения размера платы за оказание услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Арамильского городского округа» признать 
утратившим силу.

Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. 
Первухина 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к Решению ДумыАрамильского городского округа

от 12 февраля 2026 года № 64/3

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа 

и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг


